
 

 
 
Scuola di Scienze Umanistiche 
P. IVA 00754150100 
+39 010 209 9704 
Via Balbi 2, 16126 Genova 
preside@scienzeumanistiche.unige.it 

 
 
DECRETO       
Repertorio n.  
Data ratifica C.d.S.: 
 

IL PRESIDE DELLA SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
 

- Vista la legge 9.5.1989, n. 168; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 
- Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 della 

Legge 04.08.2006 n. 248, e modificato dall’art. 3 comma 76 della legge finanziaria 
2008 e s.m., che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali a esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna e successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione 
comparativa di cui sopra; 

- Considerato che la ricognizione interna effettuata a mezzo posta elettronica in data  
28/07/2020 ha avuto esito negativo; 

- Visto l’avviso di procedura comparativa n. 3028 del 05/08/2020, nel quale si richiede 
di individuare soggetti qualificati in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento 
di attività di supporto alla didattica attività di supporto alla didattica  per le iniziative 
di Orientamento organizzate gestite e coordinate dalla Scuola di Scienze 
Umanistiche tramite il proprio delegato, con particolare riferimento allo sviluppo e 
all’organizzazione di eventi rivolti agli studenti delle Scuole Superiori e valorizzazione 
delle specificità didattiche e culturali di ambito umanistico, supporto al delegato nella 
definizione di percorsi di Orientamento specificamente dedicati alla valorizzazione e 
diffusione della conoscenza del patrimonio artistico della Scuola Umanistica.; 

- Tenuto conto che la Scuola di Scienze umanistiche  deve deliberare in merito alla 
proposta di nomina della Commissione per il bando di cui sopra; 

- Tenuto conto dell’urgenza di effettuare tale proposta;  
 

DECRETA 
La proposta di nomina della seguente commissione: 
Prof. Lauro G. Magnani  (membro effettivo) 
Prof. ssa Laura Stagno  (membro effettivo) 
Prof.ssa Anna Giaufret  (membro effettivo) 
 

Il Presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Scuola. 
 

Genova, 19/08/2020 
 

 
IL  PRESIDE 

Prof. Lauro G. Magnani 
(f.to digitalmente) 

 


